
Mokrá-Horákov
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.222770N, 16.751577E

Nadmořská výška: 330 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 217 ha

Počet obyvatel: 2 799 PSČ: 664 04

Adresa URL: www.mokra-horakov.cz

O obci
Obec Mokrá-Horákov leží asi 13 km severovýchodně od Brna.

Historie obce
První zmínka o Mokré pochází z roku 1350, o Horákovu 1371. Mokrá se koncem 14. století dostala do
držení kapituly sv. Petra v Brně a zůstala součástí jejího majetku až do roku 1848. Horákov býval
původně samostatným panstvím s hradem, který z....

Ubytování a restaurace
V obci je možnost ubytování i stravování. Jsou zde restaurace, nákupní centrum, vinotéka, cukrárna a
další.

Okolí a příroda
Na katastru Mokré i Horákova zasahuje chráněná krajinná oblast Moravský kras. Toto území patří k
ekologicky nejcennějším v okrese Brno-venkov, je využíváno k rekreaci.

Současnost obce
Z hlediska základní občanské vybavenosti splňuje Mokrá-Horákov vysoká kritéria. V katastru obcí se
nachází mateřská škola, základní škola s kapacitou 500 dětí, dvě umělecké školy, zdravotní
středisko se 4 ordinacemi a výdejnou léků, dům s........

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy i cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Trojici kaplí obce tvoří drobná klasicistní kaple z počátku 19. století v Mokré, kaple sv. Gotharda z roku
1898 v Horákově a kaple Proměnění Páně, kterou v roce 1909 zbudovali občané Mokré. Dále je u
obecního úřadu památník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9195/mokra-horakov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:40:14



Doprava
Obec je dostupná po silnici č. D1 a č. 203 a dále po místní komunikaci.

Ocenění obce
Obec Mokrá-Horákov získala v roce 1996 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9195/mokra-horakov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.9.2024 10:40:14


